



2017-10-09 14:15 CEST

Scandlines indvier helikopterplatform på M/F Berlin

Den 4. oktober 2017 stod helikopterplatformen på M/F Berlin sin prøve, da tysk politi firede ti personer ned på platformen, mens Scandlines-hybridfærgen var på vej fra Gedser til Rostock.

Ved kraftig blæst og regn firede tysk politi ti politifolk ned fra helikopteren Pirol 806 til helikopterplatformen på M/F Berlin i forbindelse med en øvelse. De ti politifolk blev firet ned to og to, og imens skulle helikopteren svæve få meter over platformen, mens hybridfærgen skød en servicefart på cirka 19 knob.

Trods dårligt vejr lykkedes det piloten at holde sin position under hele

øvelsen, så alle ti politifolk kom sikkert om bord på hybridfærgen. Efterfølgende samlede politiets indsatsstyrke de ti politikfolk op igen.

Både tysk politi og Scandlines var meget tilfredse med udfaldet af øvelsen. Seniorkaptajn Hartmut Adam sagde efter øvelsen: ”Nu har vi fået demonstreret, at det kan lade sig gøre selv i dårligt vejr. Øvelsen viste desuden det vellykkede samarbejde mellem myndighederne og Scandlines-medarbejderne om bord på M/F Berlin.”

Om Scandlines

Scandlines står som symbolet på et historisk og tæt samarbejde mellem Danmark, Tyskland og Sverige siden 1872. Under navnene Scandlines og Scandlines Helsingør-Helsingborg markedsføres i dag tre korte færgeruter med høj kapacitet og frekvens samt en grøn vision for fremtiden. Kerneforretningen består i at levere en effektiv og pålidelig transportservice til både passagerer og fragtkunder. Hovedfokus i alle Scandlines' aktiviteter er at skabe værdi for kunderne om bord på færgerne såvel som i Scandlines' butikker.

Fordelt på over 90.000 afgang på 12 færger transporterede Scandlines i 2016 i alt 15 millioner passagerer, 3,2 millioner personbiler, 1 million fragtenheder og 64.000 busser på ruterne Rødby-Puttgarden, Gedser-Rostock og Helsingør-Helsingborg.

Kontaktpersoner



Anette Ustrup Svendsen

Pressekontakt

Head of Corporate Communications

anette.ustrup.svendsen@scandlines.com

+45 26 777 000 (kan ikke modtage sms)